MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

                         INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                     Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

                     Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 521/2018, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018

Referente ao Edital nº 422/2018, de 17 de setembro de 2018

                                      PROCESSO SELETIVO 2019

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

(IFFar), no uso de suas atribuições, torna pública a Relação de Candidatos

Classificados em Segunda Chamada, referente ao Processo Seletivo 2019 para

Cursos Técnicos de Nível Médio - PROEJA do IFFar.

1. CANDIDATOS CLASSIFICADOS EM SEGUNDA CHAMADA

1.1. A relação de candidatos classificados em segunda chamada no Processo Seletivo

2019 para Cursos Técnicos de Nível Médio - PROEJA está disponível no Anexo I deste

edital.

2. CONFIRMAÇÃO DE VAGA

2.1. O período para a realização da confirmação de vaga dos candidatos classificados

em segunda chamada é de 17 a 20 de dezembro de 2018, na Coordenação de

Registros Acadêmicos (CRA) do campus para o qual o candidato se inscreveu, no

horário de funcionamento da CRA.

2.2. O endereço e o telefone dos campi do Instituto Federal Farroupilha constam no
quadro a seguir:

Campus Endereço Telefone

Júlio de Castilhos
RS 527, Estrada de Acesso Secundário a Tupanciretã - Distrito São João do

Barro Preto - Júlio de Castilhos/RS
(55) 3271-9500

Santa Rosa Av. Cel. Bráulio de Oliveira, nº 1400, Bairro Central  - Santa Rosa/RS (55) 2013-0200

Santo Ângelo RS 218 - km 5 - Indúbras - CEP 98806-700 - Santo Ângelo/RS (55) 3931-3900

São Borja Rua Otaviano Castilho Mendes, nº 355 - São Borja/RS (55) 3431-0500

2.3. Para realização da confirmação de vaga, o candidato deverá entregar a cópia e

apresentar o original dos documentos elencados, conforme o tipo de reserva de vagas

pelo qual o candidato foi classificado. A documentação exigida encontra-se no

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

                         INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                     Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

                     Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

2

Anexo VII do Edital nº 422/2018, disponível pelo link:

https://www.iffarroupilha.edu.br/editais/item/10647-

Edital%20n%C2%BA%20422/2018%20-

%20Processo%20Seletivo%20para%20Cursos%20T%C3%A9cnicos%20de%20N%C3

%ADvel%20M%C3%A9dio%20%E2%80%93%20PROEJA%20

2.4. O candidato que apresentar toda a documentação exigida no ato da confirmação

de vaga, automaticamente, terá sua documentação reconduzida para a efetivação da

matrícula pela Coordenação de Registros Acadêmicos do campus.

2.5.  O candidato que não comparecer à confirmação de vaga, na data e horário fixado,

ou não apresentar toda a documentação exigida perderá o direito à vaga.

2.6. O candidato que assinar o Termo de Pendência na confirmação de vaga

(candidatos que entregaram o Atestado de Conclusão ou Atestado de Provável

concluinte) deverá comparecer na Coordenação de Registros Acadêmicos do campus

para a entrega da documentação faltante (histórico e certificado de conclusão da

escolaridade exigida para a vaga), até o dia 13 de fevereiro de 2019, no horário de

funcionamento da CRA do campus.

2.7. O candidato que assinar o Termo de Pendência na confirmação de vaga e não

comparecer para a regularização da documentação até a data estabelecida pelo

subitem anterior, terá a sua matrícula indeferida e perderá o direito à vaga.

    Santa Maria/RS, 13 de dezembro de 2018.

GUSTAVO LOTICI HENNIG
Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

 Portaria nº 823/2018

https://www.iffarroupilha.edu.br/editais/item/10647-Edital%20n%C2%BA%20422/2018%20-%20Processo%20Seletivo%20para%20Cursos%20T%C3%A9cnicos%20de%20N%C3%ADvel%20M%C3%A9dio%20%E2%80%93%20PROEJA
https://www.iffarroupilha.edu.br/editais/item/10647-Edital%20n%C2%BA%20422/2018%20-%20Processo%20Seletivo%20para%20Cursos%20T%C3%A9cnicos%20de%20N%C3%ADvel%20M%C3%A9dio%20%E2%80%93%20PROEJA
https://www.iffarroupilha.edu.br/editais/item/10647-Edital%20n%C2%BA%20422/2018%20-%20Processo%20Seletivo%20para%20Cursos%20T%C3%A9cnicos%20de%20N%C3%ADvel%20M%C3%A9dio%20%E2%80%93%20PROEJA
https://www.iffarroupilha.edu.br/editais/item/10647-Edital%20n%C2%BA%20422/2018%20-%20Processo%20Seletivo%20para%20Cursos%20T%C3%A9cnicos%20de%20N%C3%ADvel%20M%C3%A9dio%20%E2%80%93%20PROEJA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

                         INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                     Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

                     Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

 3

ANEXO I

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

SEGUNDA CHAMADA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

CURSO TÉCNICO EM COMÉRCIO

Nº NOME DO CANDIDATO

1.  GIOVANA NETO DE VARGAS

2.  JOÃO PEDRO DE ALMEIDA OLIVEIRA

3.  RENAN DELLA PUSSA GRIGOLO

4.  TAMIRES TERRA DA COSTA PEUCKERT

5.  VALQUIRIA RAMOS PADILHA

6.  WESLEI SANTOS CAVALHEIRO

7.  YASMIM AGUIRRE AQUINO

CAMPUS SANTA ROSA

CURSO TÉCNICO EM ALIMENTOS

Nº NOME DO CANDIDATO

1.  GABRIEL CLAUDINO TIBULO

2.  GUILHERME CHRISOSTHEMOS ADRIANO

3.  LUIS FELIPE DA COSTA JARCZEWSKI

4.  PAULO R. ARAUJO

5.  VALÉRIA CRISTINA LANGNER DE ABREU

CAMPUS SANTO ÂNGELO

CURSO TÉCNICO EM ESTÉTICA

Nº NOME DO CANDIDATO

1. ELAINE FRANCISCA KLUG COLPO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

                         INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                     Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

                     Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

 4

CAMPUS SÃO BORJA

CURSO TÉCNICO EM COZINHA

Nº NOME DO CANDIDATO

1.  CAROLIN C. DE ROSSO

2.  DAIANE DOS SANTOS RODRIGUES

3.  JOÃO RICARDO P. RODRIGUES

4.  JONATHAN GONÇALVES DA SILVA

5.  MARIANE PEREIRA MATTE

6.  NADINE GARCIA ROBALO

7.  NAFENEN DA SILVA RAMOS